
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         г. Мичуринск №484 

 

О внесении изменений в Политику администрации Мичуринского 

муниципального округа в отношении обработки персональных данных, 

утвержденную постановлением администрации Мичуринского 

муниципального округа от 05.03.2024 №445  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» администрация муниципального округа 

постановляет:  

1. Внести в Политику администрации Мичуринского муниципального 

округа в отношении обработки персональных данных, утвержденную 

постановлением администрации Мичуринского муниципального округа 

следующие изменения: 

Раздел 5 «Порядок и условия обработки персональных данных»    

дополнить пунктом 5.16 следующего содержания: 

«5.16. На сайте администрации муниципального округа в целях анализа 

его использования и улучшения работы применяется инструмент веб – 

аналитики – Яндекс Метрика с помощью технологии «cookie». 

Обработка файлов cookie осуществляется в обобщенном виде.  

На сайте администрации муниципального округа отображается 

предупреждение, информирующее об обработке метрических данных. 

Посетителю сайта предлагается дать согласие администрации 

муниципального округа на обработку указанных данных с использованием 

метрического сервиса. Согласие действует с момента его предоставления и в 

течение всего периода использования сайта. 

Запретить обработку файлов cookie можно в настройках браузера». 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.А. Сушкова. 

 

Глава муниципального округа                                                           Г.Д. Хубулов 


